П Р О Т О К О Л

селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае

от  03 апреля  2013 года  № 21-13

	Присутствовали:

	Министр ЖКХ

и энергетики Камчатского края

Заместитель  Министра ЖКХ

и энергетики Камчатского края

	С. Б. Кондратьев

В. Ю. Мурзинцев

	Заместитель  Министра ЖКХ

и энергетики Камчатского края – начальник отдела

энергетики и коммунального хозяйства

Заместитель начальник отдела энергетики

и коммунального хозяйства

Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Референт  отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Начальник  отдела ТЭР и МТО
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

	И.Э. Меметов

О.Н. Литовченко

Н.А. Белоуско
П.Б. Малюшенко

	Глава городского округа «поселок Палана»

	М.А. Тихонов

	Глава администрации  Тигильского  МР

	С. И. Бородай

	Начальник отдела ЖКХ   администрации  Пенжинского МР

	Ю.И. Сухомяс

	Глава администрации Олюторского МР

	О.Н. Свириденко

	И.о. заместителя главы Карагинского МР
	Н.Н. Захаров

	Глава  Соболевского МР

	В.И. Куркин

	 Глава администрации Алеутского МР

Заместитель главы администрации Усть - Большерецкого МР
	С.В. Арнацкая
К.Ю. Деникеев

	Первый заместитель главы администрации
Усть-Камчатского  МР
	И.И. Купцов

	Первый заместитель главы администрации
Мильковского МР

	О.А. Поршнев

	Заместитель главы администрации

 Быстринского МР

	Н.Н. Кузнецова

	Глава администрации  Вилючинского ГО

	Е. Л. Липаков

	Заместитель председателя комитета городского хозяйства
Петропавловск-Камчатского ГО
Начальник управления дорожно-транспортного

хозяйства и развития коммунальной  инфраструктуры

Елизовского МР

	Д.А. Платонов
С. Н. Тюлькин

	Руководитель Государственной жилищной инспекции  Камчатского края

	А. И. Пархоменко

	Заместитель руководителя Дальневосточного  управления  «Ростехнадзор»
	А.В. Панов

	Заместитель начальника отдела мероприятий ГО,

предупреждения  ЧС  ГУ МЧС  России по Камчатскому краю
	В.Н. Трофимов

	Начальник отдела по работе с бюджетами

филиала «Энергосбыт» ОАО «Камчатскэнерго»

	Л.В. Романенкова

	Директор филиала «Коммунальная энергетика»
ОАО  «Камчатскэнерго»

Заместитель главного инженера ОАО «ЮЭСК»
	А.Ф. Блащук
В.В. Тяньков

	Технический  директор ОАО «Корякэнерго»
	А. В. Колесников

	Директор ГУП «Камчатэнергоснаб»
	А.А. Абоимов

	Директор филиала ОАО «РЭУ» «Камчатский»
	О.В. Петрушин

	Заместитель директора филиала
ОАО «РЭУ» «Камчатский»

	Н. В. Александрова

	Заместитель главного инженера по эксплуатации

филиала Камчатский ОАО «Оборонэнерго»
	А.С. Пыжьянов

	Главный инженер филиала «Камчатский» ОАО «Славянка»
	А.В. Михайлов

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
      1. О  прохождении отопительного  периода  2012-2013 годов,  завоза и наличия топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
     1.1. Информацию  о  прохождении  отопительного  периода 2012-2013 годов,  завоза  и наличия топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае, принять к сведению.
1.2.  Главам муниципальных образований Камчатского края
- обеспечить выполнение  ст. 165 Жилищного кодекса РФ «О создании органами местного самоуправления условий для управления многоквартирными домами»;

- обеспечить выполнение Закона Камчатского края от 29.12.2012 №195 «О муниципальном жилищном контроле в Камчатском крае»;

- обеспечить выполнение  Федерального закона от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности …..».
1.3.  Главам муниципальных районов и городских округов Камчатского края
- предоставить План комплексного развития территорий, увязанный со схемами теплоснабжения, планами развития объектов энергетики, котельных с приложением паспорта /технического/ и перечня основного и вспомогательного   оборудования
срок – до 25 июля 2013года;
- обеспечить создание сети общественных организаций в целях оказания содействия уполномоченным органам в осуществлении контроля, за выполнением организациями коммунального комплекса своих обязательств в соответствии с  Указом Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 №600 «О мерах по обеспечению  граждан РФ доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»
срок – до 1 июня 2013года.
1.4. Главам муниципальных районов и городских округов Камчатского края организовать работу  по формированию запаса материально-технических ресурсов на территории муниципальных образований и городских округов, предназначенных для ликвидации аварийных ситуаций.
Реестр материально-технических ресурсов с указанием стоимости  представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края

срок – до 1 июля 2013года.

1.5. Администрации Петропавловск-Камчатского ГО  в соответствии  с Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 №354 «О предоставлении  коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» осуществить контроль по перерасчету платы за коммунальные услуги при предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего качества или с перерывами, превышающими установленную продолжительность по многоквартирным домам по ул. Циолковского, №11,13,15,17,19.  г. Петропавловск-Камчатский.

Информацию о проделанной работе представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края

Срок – до  1 июня 2013года.

Министр                                                                                                  С.Б. Кондратьев
Протокол вел:

референт отдела энергетики и

коммунального хозяйства Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края                                                                           Н. А. Белоуско